
 

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ 

 

ЮЖНО-УРАЛЬСКОЕ МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ 

ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ (РОСПРИРОДНАДЗОРА) 
 
 

П Р И К А З 
 
 

г. У Ф А 
 

 
   
 
                                                

Об утверждении плана-графика проведения профилактических визитов в 

отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, 

осуществляющих эксплуатацию объектов обращения с ТКО 
 

В соответствии с распоряжением Федеральной службы по надзору в сфере 

природопользования от 29.11.2023 №51-Р во исполнение поручения Заместителя 

Председателя Правительства Российской Федерации В.В. Абрамченко от 21.11.2023 

№ ВА-П11-16191 о проведении профилактических визитов в рамках федерального 

государственного экологического контроля (надзора), не предусматривающих 

возможность отказа от их проведения (далее — профилактический визит), в 

соответствии с пунктом 11(5) постановления Правительства Российской Федерации 

от 10.03.2022 №336 «Об особенностях организации и осуществления 

государственного контроля (надзора), муниципального контроля» (далее — 

Постановление № 336) в отношении юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей, осуществляющих эксплуатацию объектов обращения с 

твердыми коммунальными отходами 

п р и к а з ы в а ю:  

1. Утвердить план-график проведения профилактических визитов в рамках 

федерального государственного экологического контроля (надзора), не 

предусматривающих возможность отказа от их проведения в отношении 

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих 

эксплуатацию объектов обращения с твердыми коммунальными отходами на 

территории Республики Башкортостан и Оренбургской области, согласно 

приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
Руководитель                                                Р.А. Болотов 



Субъект РФ Тип объекта Наименование объекта Код объекта в Реестре ОНВОС
Категория ОНВОС 

(I, II, III, IV)
Адрес объекта Наименование эксплуатирующей организаци

Дата проведения профилактического 

визита (дд.мм.гггг)

Республика 

Башкортостан
Объект обработки Мусоросортировочный комплекс с. Иглино

80-0102-002174-П
III

Республика Башкортостан, Иглинский район, 

с.Иглино
ООО «Вторсервис» (ИНН: 0268085706) 19.12.2023

Республика 

Башкортостан
Объект захоронения

Полигон твердых бытовых отходов г. Благовещенск 

Благовещенского района РБ 80-0102-000788-П
II Республика Башкортостан, г.Благовещенск ООО «Вторресурс» (ИНН: 0258013822) 21.12.2023

Республика 

Башкортостан
Объект обработки мусоросортировочный комплекс г. Благовещенска

80-0102-000788-П

II
Республика Башкортостан, Благовещенский 

район, г.Благовещенск, полигон ТКО
ООО «Вторресурс» (ИНН: 0258013822) 21.12.2023

Республика 

Башкортостан
Объект захоронения полигон ТКО с.Чишмы 80-0102-001378-П II

Республика Башкортостан, Чишминский 

район, д.Бабиково
ООО «УЮТ» (ИНН: 0250016620) 16.01.2024

Республика 

Башкортостан
Объект обработки мусоросортировочный комплекс Ишимбайского района

80-0102-001029-П
I

Республика Башкортостан, Ишимбайский 

район, г.Ишимбай, полигон ТКО
ООО «Эко-Сити» (ИНН: 0278205628) 18.01.2024

Республика 

Башкортостан
Объект обработки Мусоросортировочный комплекс с.Архангельское

80-0102-001268-П
II

Архангельский район, с.Архангельское, 

полигон ТКО
ООО «Свежий ветер» (ИНН: 0268078138) 24.01.2024

Республика 

Башкортостан
Объект захоронения полигон ТКО г. Архангельское 80-0102-001268-П II

Республика Башкортостан, Архангельский 

район, 1500 м д. Новоустиново, северо-

западнее с.Архангельское

ООО «Свежий ветер» (ИНН: 0268078138) 24.01.2024

Республика 

Башкортостан
Объект захоронения полигон ТКО с.Толбазы

80-0102-001625-П
II

Республика Башкортостан, Аургазинский 

район, 1250 м северо-западнее с.Толбазы
ООО «ЭКОИНДУСТРИЯ» (ИНН: 0268084766) 30.01.2024

Республика 

Башкортостан

Неиспользуемый объект 

размещения
полигон ТКО г.Бирск

80-0102-001420-П
II

Республика Башкортостан, Бирский район, 

г.Бирск
ООО «Табигат» (ИНН: 0274934034) 04.02.2024

Оренбургкая 

область
Объект обработки Объект обработки ТКО, Курманаевский р-н 53-0156-000515-П I  с. Курманаевка

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «САНОЧИСТКА» 

(ИНН: 5603013425)

05.02.2024

Оренбургкая 

область
Объект захоронения Полигон ТБО, с. Курманаевка 53-0156-000515-П I

Курманаевский район, с/с Курманаевский, с. 

Курманаевка

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «САНОЧИСТКА» 

(ИНН: 5603013425)

05.02.2024

Оренбургкая 

область
Объект захоронения Полигон ТКО г. Бугуруслан 53-0156-000245-П I

Бугурусланский район, колхоз "Маяк", 

п.Красная горка,участок № 1

МУП МО «город Бугуруслан» «Специальное 

автомобильное хозяйство» (ИНН: 5602009384)
06.02.2024

Республика 

Башкортостан
Объект захоронения полигон ТКО с.Чекмагушево

80-0102-001237-П
II

Республика Башкортостан, Чекмагушевский 

район, с. Чекмагуш
ООО «БЕРЕСТ» (ИНН: 0269032986) 06.02.2024

Республика 

Башкортостан
Объект захоронения полигон ТКО с.Шаран

80-0102-000914-П
II

Республика Башкортостан, Шаранский район, 

с.Шаран
ООО «БЕРЕСТ» (ИНН: 0269032986) 07.02.2024

Республика 

Башкортостан
Объект захоронения полигон ТКО с.Кушнаренково

80-0102-001352-П

II

Республика Башкортостан, Кушнаренковский 

район, 1500 м северо-западнее с. 

Кушнаренково

ООО «НОВЭТ» (ИНН: 0277900410) 14.02.2024

Республика 

Башкортостан
Объект обработки Строительство МСК с.Кушнаренково 

80-0102-001352-П
II Кадастровые номера з/у 02:36:070101:171 ООО «НОВЭТ» (ИНН: 0277900410) 14.02.2024

Оренбургкая 

область

Объект размещения 

отходов
полигон ТБО г. Гай 53-0156-000019-П

II

Оренбургская обл., г. Гай, приблизительно в 

1340,0 м по направлению на северо-восток от 

ориентира склад ВВ ОАО Гайский ГОК
ИП Мамедов Ильяс Гияс оглы

16.02.2024

Оренбургкая 

область

Объект захоронения 

отходов
полигон ТБО г. Гай 53-0156-000019-П

II

Оренбургская обл., г. Гай, приблизительно в 

1340,0 м по направлению на северо-восток от 

ориентира склад ВВ ОАО Гайский ГОК
ИП Мамедов Ильяс Гияс оглы

16.02.2024

Республика 

Башкортостан
Объект захоронения полигон ТКО с.Вознесенск

80-0102-002250-П

II
Республика Башкортостан, Буздякский район, 

1000 м северо-западнее д.Вознесенка

ООО «Башкирская экологическая коммунальная 

компания» (ИНН: 0216008108)
01.03.2024

Республика 

Башкортостан
Объект захоронения полигон ТКО с.Мишкино

80-0202-002332-П
II Мишкинский район, с. Мишкино ООО «СтройПроект» (ИНН: 0237003968) 05.03.2024

Республика 

Башкортостан

Неиспользуемый объект 

размещения
полигон ТКО с.Ермекеево

80-0102-002162-П
II

Республика Башкортостан, Ермекеевский 

район, с.Ермекеево
ООО «Спецэкотранс» (ИНН: 0265022803) 07.03.2024

Республика 

Башкортостан
Объект обработки мусоросортировочный комплекс г. Уфа

80-0102-000734-П
III

Республика Башкортостан, г.Уфа, ул.Города 

Галле, 2

МУП «Спецавтохозяйство по уборке города» 

(ИНН: 0276005180)
02.04.2024

Республика 

Башкортостан
Объект захоронения полигон ТКО с.Калтасы

80-0102-000674-П
II

Республика Башкортостан, Калтасинский 

район, с.Калтасы
ООО «Табигат» (ИНН: 0274934034) 03.04.2024

Республика 

Башкортостан
Объект захоронения полигон ТКО г. Межгорье

80-0102-000070-П
II г. Межгорье, ул. 40 лет Победы, 60

МУП «Жилищно-коммунального хозяйства» 

г.Межгорье (ИНН: 0279000849)
23.04.2024

Республика 

Башкортостан
Объект обработки Мусоросортировочный комплекс г. Белорецка

80-0102-000141-П
I

Республика Башкортостан, Белорецкий район, 

4800 м южнее г.Белорецк
ООО «Сервис-Уют» (ИНН: 0256018656) 24.04.2024

Республика 

Башкортостан
Объект захоронения полигон ТКО с.Иткенеево

80-0102-000769-П
II

Республика Башкортостан, Янаульский район, 

с.Иткенеево
ООО «РусЭко» (ИНН: 0274191614) 04.06.2024

Республика 

Башкортостан
Объект захоронения полигон ТКО д.Енактаево

80-0102-000663-П

I
Республика Башкортостан, Краснокамский 

район, 2500м  юго-западнее д. Енактаево

ООО «Башкирское экологическое сотрудничество 

«СОЮЗ» (ИНН: 0276141249)
04.06.2024

Республика 

Башкортостан
Объект захоронения полигон ТКО г. Агидель

80-0102-001126-П
I Республика Башкортостан, г.Агидель ООО «Автолайн» (ИНН: 0253018094) 05.06.2024

Республика 

Башкортостан
Объект захоронения

Полигон ТКО г.Мелеуз ООО «Управление отходами Мелеуз» 

(расширение) 80-0102-000911-П
III Кадастровые номера з/у 02:37:110601:187

ООО МПК «ЭКОТЕХ-МЕЛЕУЗ» (ИНН: 

0263012599)
13.06.2024

Республика 

Башкортостан
Объект захоронения полигон ТКО д.Исмаилово

80-0102-001281-П
I Республика Башкортостан, г.Туймазы ООО «Экология Т» (ИНН: 0269032418) 03.07.2024

Республика 

Башкортостан
Объект захоронения полигон ТКО с.Верхнетроицкое

80-0102-001104-П
II

Республика Башкортостан, Бакалинский 

район, с.Бакалы

ИП Маликов Явдат Ямигнурович  (ИНН: 

020700139385)
04.07.2024

Республика 

Башкортостан

Неиспользуемый объект 

размещения
полигон ТКО г. Октябрьский 2

80-0102-000937-П
I Республика Башкортостан, г. Октябрьский ООО «Спецэкотранс» (ИНН: 0265022803) 04.07.2024

Республика 

Башкортостан
Объект захоронения полигон ТКО г.Октябрьский 1

80-0102-000938-П
III Республика Башкортостан, г. Октябрьский ООО «Спецэкотранс» (ИНН: 0265022803) 04.07.2024

Республика 

Башкортостан
Объект обработки мусоросортировочный комплекс г.Учалы

80-0102-000721-П

II

Республика Башкортостан, Учалинский 

район, 8600 м северо-восточнее д.Урал, 

полигон ТКО

ООО «Чистый город+» (ИНН: 0256024628) 18.07.2024

Республика 

Башкортостан
Объект захоронения полигон ТКО с.Месягутово

80-0102-001148-П
II

Республика Башкортостан, Дуванский район, 

с. Месягутово
ООО «Дуван ТБО» (ИНН: 0220023162) 20.08.2024

План-график проведения профилактических визитов 

Приложение

 к приказу Южно-Уральского межрегионального управления Федеральной службы по надзору в 

сфере природопользования от                            № 


	1
	2

